江阴市恒润重工股份有限公司

              2017 年度董事会工作报告

各位董事：

报告期内，江阴市恒润重工股份有限公司（以下简称“公司”）董事会严格

按照《公司法》、《证券法》等法律法规和《公司章程》、《董事会议事规则》等相

关规定，本着对公司股东负责的精神，勤勉尽职，维护公司利益，认真履行股东

大会赋予的职责，规范运作，科学决策，积极推动公司各项业务的发展。按照公

司既定的发展战略，努力推进全年重点工作计划，各项工作得以有序开展，公司

保持了持续稳健发展的态势。现将公司董事会 2017年工作情况汇报如下：

一、2017 年公司经营情况

2017年是公司发展历程中的全新起点。经中国证券监督管理委员会《关于

核准江阴市恒润重工股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可

[2017]527号）核准，并经上海证券交易所同意，公司首次公开发行人民币普通

股（A股）股票 2,000 万股，并于 2017年 5月 5日在上海证券交易所挂牌上市。

公司正式迈入资本市场，为公司可持续发展提供了新的平台。

公司上市后，董事会更加忠实、勤勉地履行各项职责，严格按照相关法律

法规和监管要求等开展三会运作，为股东大会、董事会、监事会的日常运作创造

有利条件；同时，完善公司的各项规章制度，持续深入开展公司治理活动，进一

步推动企业管理的规范化和标准化，不断提高治理水平。

2017年，面对钢材价格持续上涨的不利局面，公司在董事会领导下，在经

营管理层以及全体员工的努力下，围绕年度经营目标，坚持以主营业务为核心，

以内部管理为基础，以市场拓展和产品研发为工作重点，通过引进专业人才增强

自主创新能力，致力于研发具有自主知识产权技术，加强与国际、国内供应、销

售商的良好协作，力求从成本、技术、品质上提高公司技术和产品的整体竞争力。

报告期内，公司经营情况良好，订单保持稳定。2017年公司全年累计实现

营业收入 7.40亿元，同比上年度增加 17.69%；营业利润为 10,645.00 万元，较

去年同期下降 5.62 %；实现归属于母公司股东的净利润 9,069.61 万元，同比上

年度下降 4.24%。

截止 2017年 12月 31日，公司总资产总计 12.42亿元，其中流动资产 8.23

亿元，非流动资产 4.19 亿元；负债总计 2.38 亿元，其中流动负债 2.35 亿元，

非流动负债 0.03亿元；股东权益合计 10.05 亿元。

二、董事会日常工作情况

（一）董事会换届选举

报告期内，公司第二届董事会任期于 2017年 8月 14日届满，通过选举产生

第三届董事会。第二届董事会共 9名董事，其中独立董事 3名；第三届董事会共

5名董事，其中独立董事 2名。公司按照相关规定选举董事、独立董事，公司独

立董事占全体董事的三分之一以上。公司董事会的人数和人员构成符合法律、法

规的要求。

（二） 公司信息披露情况

公司董事会依照《公司法》、《证券法》和《公司章程》等法律、法规等规范

性文件，认真自觉履行信息披露义务，严把信息披露关，切实提高公司规范运作

水平和透明度。报告期内，公司共披露54份公告，其中临时公告52份，定期报告

2份，公司信息披露真实、准确、完整、及时、公平，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏，保证了披露信息的准确性、可靠性和有用性。

    （三）投资者关系管理情况

报告期内，公司非常重视投资者关系管理工作，以网络互动、专线电话等多

种渠道主动加强与投资者，特别是中小投资者的联系和沟通；合理、妥善地安排

机构投资者、分析师等特定对象到公司现场参观、座谈、调研等接待工作；同时

，认真做好投资者关系活动档案的建立和保管；公司采用现场会议和网络投票相

结合的方式召开股东大会，以便于广大投资者的积极参与；及时更新公司网站相

关信息，以便于投资者快捷、全面获取公司信息。树立公司良好的资本市场形象

。

（四）董事会会议召开情况

报告期内，董事会共召开8次会议，第二届董事会召开4次会议，第三届董事

会召开4次会议。会议的召开符合《公司法》及其他法律法规和《公司章程》的

规定，合法有效。会议审议通过的事项，均由董事会组织有效实施。具体召开情

况如下：

序

号
会议届次

会议召开

日期
审议议案

1

第二届董

事会第九

次会议

2017 年 2

月 17日

1、审议通过《关于公司<2016年度总经理工作报

告>的议案》；

2、审议通过《关于公司<2016年度董事会工作报

告>的议案》；

3、审议通过《关于公司<2016 年度财务报告暨

2016年度财务决算报告>的议案》；

4、审议通过《关于公司<2017年度财务预算报告>

的议案》；

5、审议通过《关于聘请公司 2017 年度审计机构

的议案》；

6、审议通过《关于公司 2017 年度日常关联交易

的议案》；

7、审议通过《关于公司 2016 年度利润分配方案

的议案》；

8、审议通过《关于聘任公司高级管理人员的议

案》；

9、审议通过《关于公司内部控制制度有效性的评

价说明的议案》；

10、审议通过《关于公司及子公司向银行申请

2017年授信额度的议案》；

11、审议通过《关于提请召开 2016 年度股东大会

的议案》。

2

第二届董

事会第十

次会议

2017 年 4

月 24日

1、审议通过《江阴市恒润重工股份有限公司 2017

年度第一季度财务会计报告》；

2、审议通过《关于开设募集资金专用账户的议

案》。

3

第二届董

事会第十

一次会议

2017 年 5

月 20日

1、审议通过《关于增加公司注册资本及修订<公

司章程>的议案》；

2、审议通过《关于变更部分募集资金项目实施主

体的议案》；

3、审议通过《关于以募集资金向子公司江阴市恒

润环锻有限公司增资用于募投项目的议案》；

4、审议通过《关于子公司江阴市恒润环锻有限公

司设立募集资金专户并签署四方监管协议的议

案》；

5、审议通过《关于公司使用募集资金置换预先投

入资金的议案》；

6、审议通过《关于公司及子公司使用部分闲置募

集资金购买银行理财产品的议案》；

7、审议通过《关于召开 2017年第一次临时股东

大会的议案》。

4

第二届董

事会第十

二次会议

2017 年 7

月 25日

1、审议通过《关于增加公司经营范围内容的议

案》；

2、审议通过《关于公司董事会换届选举暨提名新

一届董事会非独立董事候选人的议案》；

3、审议通过《关于公司董事会换届选举暨提名新

一届董事会独立董事候选人的议案》；

4、审议通过《关于修订<公司章程>的议案》；

5、审议通过《关于召开 2017年第二次临时股东

大会的议案》。

5

第三届董

事会第一

次会议

2017 年 8

月 11日

1、审议通过《关于选举公司第三届董事会董事长

的议案》；

2、审议通过《关于聘任公司总经理的议案》；

3、审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》；

4、审议通过《关于聘任公司财务总监的议案》；

5、审议通过《关于聘任公司董事会秘书的议案》；

6、审议通过《关于公司设立董事会下属委员会的

议案》；

6

第三届董

事会第二

次会议

2017 年 8

月 22日

1、审议通过《关于<公司 2017年半年度报告及其

摘要>的议案》

7

第三届董

事会第三

次会议

2017 年 10

月 27日

1、审议通过《关于<公司 2017年第三季度报告>

的议案》；

2、审议通过《关于会计政策变更的议案》。

8

第三届董

事会第四

次会议

2017 年 12

月 19日

1、审议通过《关于使用部分闲置募集资金暂时补

充流动资金的议案》。

报告期内，在职董事均以现场或通讯方式出席了董事会会议，没有缺席的情

况。董事会各次会议上，与会董事均能认真审议各项议案，并按照公司章程规定

的权限作出了有效的表决。

（五）董事会对股东大会决议执行情况

公司2017年共召集召开三次股东大会，具体召开情况如下：

序

号
会议名称

会议召

开日期
审议议案

1

江阴市恒润

重工股份有

限公司 2016

年度股东大

会

2017年

3月9日

1、审议通过《关于公司<2016年度总经理工作报

告>的议案》

2、审议通过《关于公司<2016年度董事会工作报

告>的议案》；

3、审议通过《关于公司<2016 年度财务报告暨

2016年度财务决算报告>的议案》；

4、审议通过《关于公司<2017年度财务预算报告>

的议案》；

5、审议通过《关于聘请公司 2017 年度审计机构

的议案》；

6、审议通过《关于公司 2017年度日常关联交易

的议案》；

7、审议通过《关于公司 2016年度利润分配方案

的议案》；

8、审议通过《关于公司及子公司向银行申请 2017

年授信额度的议案》。

2

江阴市恒润

重工股份有

限公司 2017

年第一次临

时股东大会

2017年

6月9日

1、审议通过《关于增加公司注册资本及修订<公

司章程>的议案》；

2、审议通过《关于变更部分募集资金项目实施

主体的议案》；

3、审议通过《关于以募集资金向子公司江阴市

恒润环锻有限公司增资用于募投项目的议案》。

3

江阴市恒润

重工股份有

限公司 2017

年第二次临

时股东大会

2017年

8月 11

日

1、审议通过《关于增加公司经营范围内容的议

案》；

2、审议通过《关于修订<公司章程>的议案》；

3、审议通过《关于公司董事会换届选举暨提名

新一届董事会非独立董事候选人的议案》；

4、审议通过《关于公司董事会换届选举暨提名

新一届董事会独立董事候选人的议案》；

5、审议通过《关于公司监事会换届选举暨提名

新一届监事会非职工监事候选人的议案》

报告期内，公司董事会根据《公司法》、《证券法》等相关法律法规和《公司

章程》要求，严格按照股东大会的决议和授权，认真执行股东大会通过的各项决

议。

（六）董事会专门委员会履职情况

董事会下设的委员会有战略、审计、薪酬与考核、提名委员会，各委员会分

工明确，权责分明，有效运作；公司董事拥有丰富的知识、经验和良好的职业道

德，在确定公司的经营发展战略、聘任高级管理人员、内部控制、监督高级管理

人员的有效履职、监督公司财务报告的完整性、准确性等方面投入了大量的时间

和精力，尽可能确保公司遵守法律、法规、 规章，切实保护股东的合法权益。

三、公司 2018年的经营计划和目标

2018年，公司总体发展目标是：利用恒润高品质、服务好，以市场为先导，

积极拓展国际、国内市场；国内市场抓住国家实施节能减排、发展循环经济政策

的良好机遇，发挥公司在技术、人才、管理等方面的优势，继续保持在国内的领

先地位，扩大生产规模、完善产业链，降低产品成本，不断完善和开发新技术、

新产品,向行业纵深领域发展。

2018年度计划实施营业收入 81,500 万元，净利润 9,600万元。为切实完成

经营目标即继续保持公司在行业内的领先地位和快速发展的态势，董事会在经过

细致研究与审议后提出：2018 年本届董事会将在深入贯彻企业宗旨、明确企业

目标、牢记企业方针与使命，全面强化企业的市场定位与产品定位的基础上，做

好以下重点工作：

（一）加大市场拓展工作

充分利用恒润品牌效应，依据国际、国内的市场需求、可行性、成本等因素，

继续扩大公司在国际、国内的市场份额，保持公司快速发展的态势。

（二）继续加强研究开发和技术创新工作

“技术创新产生附加值”是公司遵循的一贯原则，研发和技术创新能力是市

场经济条件下企业赖以生存和发展的基础，是公司核心竞争力的集中体现。2018

年，公司将继续加强研发投入，以确保公司继续保持在技术领域的领先水平。同

时，公司将加强工艺技术、设备技术的创新、改善与优化工作，特别是在完成公

司研发中心建立的基础上，加强公司在产品制造技术领域的研发，使公司在该领

域始终处于领先水平。在生产管理方面，公司将继续加强在安全生产与质量管理

工作，继续保持公司在市场上的良好恒润品质形象，同时促进公司在生产上的进

一步精细化管理，控制好成本，继续保持公司较强的盈利能力。

（三）认真履行职责，做好日常工作

董事会将全力做好日常工作，组织召开股东大会并贯彻执行股东大会的各项

决议，在股东大会的授权范围内及时进行决策，并对经理执行管理层的工作进行

及时的检查与督导，特别是发挥公司独立董事的监督职能，保护投资者的利益。

同时还要进一步加强公司发展战略的研究，规划下属子公司的发展。

我们将面临更多的机遇和挑战，作为资本市场的新兴力量，有更多的责任和

义务需要我们去承担，董事会将不断提高决策效能，完善制度，更好的行使职责，

汲取广大已上市公司的经验，不断完善公司法人治理，拓展公司业务，努力将恒

润股份打造成为同行业规模最大、技术领先、最具竞争力、可持续发展的现代化

企业，从而不辜负广大投资者的期望和信任。

以上报告，请各位董事审议。

                           江阴市恒润重工股份有限公司

                                       董事会

                                 2018年 4月 18日